Początkowo działał on jako instytut badawczy przy jednej z uczelni teologicznych w tym niezwykle istotnym dla szyitów mieście. W 2009 roku również w Kom rozpoczął działalność Międzynarodowy Instytut Studiów

²⁰ M. H. T. Akradi, *Piszine-je tārīchi-je goftogu-je eslām wa masihijat*, Qom 1387 (2008), s. 36–37.

²¹ Więcej na stronie internetowej instytutu: <http://www.cid.icro.ir/>.

Muzułmańskich (*Moʻassese-je bejn-ol-mellali-je motāleʻāt-e eslāmi*), którym kieruje duchowny szyicki doktor Mohammad Shomali.

Wspomniane organizacje odzwierciedlają etap profesjonalizacji dialogu międzyreligijnego oraz jego instytucjonalizację, silnie postępującą w Iranie po roku 1989.

³² B. W. Jones, *How does a Born-Again Christians deal with a Born-Again Moslem? The Religious dimension of the Iranian hostage crisis*, „Diplomatic History” 39 (2015) 3, s. 431.

³³ R. Chamejni, *Sachanrāni* (19 ābān 1357), w: tenże, *Sahife-je Emām-e Chamejni*, tom 11, Tehrān 1389 (2010) s. 29–39.

³⁴ H. Dabashi, *Shi'ism. A religion of protest*, Cambridge, Mass.–London 2011.

Zupełnie jednak inaczej wyglądało definiowanie katolicyzmu w samym Iranie. Charles Frazee w piśmie pod wpływem rewolucji artykule³⁵ zauważa, że nowy system usunął wszelkie możliwości, jakie stwarzał katolikom w Iranie okres panowania szacha Mohammada Rezy Pahlawiego.

Dialogu Międzyreligijnego, Instytut Świętego Archanioła Gabriela w Austrii oraz inne

³⁵ Ch. A. Frazee, *Catholics and Iran's Revolution*, „America” 6/2/1979, t. 140, nr 21, s. 449–450.

³⁶ M. H. T. Akradi, *Piszine-je*, s. 261.

³⁷ M. Masdzed-dżame’i, *Gofrogu-je dini, goftogu-je tamadoni: eslām wa masihijat dar douron-e dżadid*, Teheran 1379 (2000), s. 4.

instytucje. Jednym z przejawów współpracy są konferencje poświęcone dialogowi. Pierwsza wspólnie z Papieską Radą ds. Dialogu Międzyreligijnego odbyła się w 1995 roku w Teheranie, a jej tematem przewodnim była nowoczesność.

³⁹ Owocem tych spotkań były publikacje: *A Catholic – Shi'a Engagement: Studies in Theology and Spirituality*, London 2003; *A Catholic – Shi'a Engagement: Faith and Reason in Theory and Practice*, London 2006; *A Catholic – Shi'a Engagement: Dialogue Ethics in Today's Society*, London 2011.

⁴⁰ *Ta'lim-e Kelisa-je Katulik*, Qom 1393 (2014).

kich dowodzi ewolucji postaw Irańczyków wobec idei dialogu międzyreligijnego, wskazując jednocześnie na wzrost znaczenia badań poświęconych istotnym dla poznania katolicyzmu tekstom.

ZAKOŃCZENIE

Niewątpliwie wymiernym przejawem rewolucji był niejako wpisany w naturę Islamskiej Republiki Iranu wzrost zainteresowania religiami przy jednoczesnej silnej promocji szyizmu.